

## Oppsummeringsrapport: Prosjekt Forlandet



Foto: Preben Irgens (Tokt 3)

På sensommeren 2022 gjennomførte Aktiv i Friluft (del av Svalbard Turn) ett lenge etterlengtet prosjekt.

Prosjekt Forlandet var startskuddet på en omfattende opprydding av kystlinjen på vestsiden av Prins Karls Forland.

Prins Karls Forland er en øy på vestsiden av Spitsbergen, Svalbard.



Forlandet ble kartlagt på begynnelsen av 90-tallet i henhold til marin forsøpling og allerede da registrert som et kritisk område med høy akkumulering.

Aktiv i Friluft startet planleggingen i 2019, men prosjektet ble ikke gjennomført før i 2022. Dette grunnet pandemien.

Prosjektet startet 12 august og varte i 3 uker.

De 3 ukene ble fordelt på 7 tokt. Hvert tokt bestod av en koordinator og 10-11 deltakere. Alle som bidro til dette prosjektet, var lokale fra Longyearbyen. Alle gruppene skulle ha 3 ryddedager hver, men på grunn av hardt vær var det ikke alle gruppene som fikk det. Her er resultatet av arbeidet vårt:

TOKT	RYDDEDAGER	OMRÅDE	DISTANSE	VEKT
Tokt 1	2 dager	Haukebukta	1,56 km	1712 kg
Tokt 2	1 ½ dag	Haukebukta	1,52 km	873 kg
Tokt 3	2 ½ dag	Trygghamna/Poolepynten	11,4 km	554 kg
Tokt 4	3 dager	Haukebukta	1,83 km	2586 kg
Tokt 5	2 dager	St.Johnsfjorden/Haukebukta	8,6 km	624 kg
Tokt 6	3 dager	Haukebukta	8,2 km	1404 kg
Tokt 7	1 ½ dag	Haukebukta/Kapp Laila	6,2 km	1092 kg

Vårt hovedfokus var å ha basen vår i Haukebukta og rydde i området der. Vi visste at det var nok søppel til å være der gjennom hele prosjektet. Basen vår var skipet MS Polar Xplorer. Alle gruppene bodde om bord i skipet, og transporten vår til og fra basen ble utført av Better Moments og Svalbard Adventures.

Tokt 1, 4 og 6 var de eneste gruppene som fikk gjennomført toktene slik de var planlagt. En av grunnene til at det har tatt så lang tid å få til et ryddeprosjekt i dette området er det værutsatte området, og dette fikk vi erfare flere ganger.

Prosjekt Forlandet har uansett vært et viktig og nyttig prosjekt og vi er stolte over resultatene våre.

I tillegg til all søppel som ble samlet inn klarte gruppen fra tokt 6 å redde intet mindre enn 3 reinsdyr fra sin sikre død.



Foto: Anja Nordvålen (Tokt 1)



Foto: Timo Virravirta (Tokt 6)

Prosjektet har gitt oss mange nye erfaringer og tanker. Både til de fastboende som har deltatt og oss som organisator. Området vi fikk ryddet er tomt for søppel nå, men vi har markert flere akkumuleringsområder og oversikten vi har skapt oss viser at kysten videre opp mot nord og ned mot sør fra Haukebukta, har like mye søppel som det vi nå har ryddet.

Haukebukta er absolutt et område som skal fortsette å prioriteres.

### Her er det totale resultatet av Prosjekt Forlandet 2022:

<b>81 personer</b>	<b>15 ½ ryddedag</b>	<b>39,3 KM</b>	<b>8845 KG</b>
--------------------	----------------------	----------------	----------------

Signert: Lene Jeanette Dyngeland, Prosjektleder for Aktiv i Friluft